
Nr.2 (124) 

2018-11-23 

 

GRICIUKAS  
Šiaulių  rajono Gruzdžių gimnazijos laikraštis 

 

 

 

St. Dariaus ir S. Girėno g. 31, 81421 Gruzdžiai Šiaulių r. Telefonas 372251; 

Elektroninis paštas ggimnazija@gmail.com 

Svetainė internete http:/gruzdžiai.šiauliai.lm.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           BALTA SPALVA SPALVOTO RUDENS ŽAISME…. 

 

     Nors lapkričio pabaiga, dar nešalta.  Dar  gražu. Ir pavasaris toks buvo. Ir vasara. Nuostabi  rugsėjo 3-oji. 

Visomis prasmėmis. Ir Olimpinis ruduo, ir Mokytojo diena. Ir visi metai  gal bus geri ir gražūs? Gal… Kodėl 

kirbžda tas,,gal “ ? Gyvenime negali viskas būti gražu ir gerai. Ir nėra.  

     Ko mums trūksta? Iš esmės, lyg ir nieko. Tiesiog nebemokame  vertinti  to, ką turime, taip norisi padejuoti, 

paverkšlenti, pasiskųsti. Nesakau, kad turime tik džiūgauti, bet per skubėjimą, per darbus daug ko 

nepamatome, daug ko nejvertiname, daug ko nepakalbiname. Nepasigėrime auksiniu rudeniu, 

nepasidžiaugiame kolegų darbais, mokinių sumanymais. Neišgirstame rudeninio elnių riaumojimo, 

išskrendančių gervių klyksmo.  

     Raudonos uogos. Lapai - kaip iš vaško.  

     Pasaulis miršta, silpnas ir gražus.  

     Štai vėjas debesį ties kaimu drasko.  

     Ir rėkia debesis, į žmogų panašus.  

 

     Grįžkime į mokyklą. Vėl prasidėjo renovacija: tvarkomi koridoriai, sporto salė. Įdomus jausmas, lyg ir 

džiaugiesi, kad darbai vyksta, bet lyg ir nebesinori dirbti blogesnėmis sąlygomis, kai bilda, dūzgia, kaukši. 

Džiaugiamės patys, pagiria kiti, kad mokykla iš išorės atrodo nuostabiai. Buvome verti  to. Tai atpildas už 

pastangas, už supratingumą, už kantrybę. O jos reikia visur ir visada. Džiugu, kad šiemet gražiai buvome 

sutikti bažnyčioje. Vėl palaiminti pradėjome mokslo metus.  

     Etatinis mokytojų darbo apmokėjimas buvo ir yra didelis nesusipratimas, bet aš džiaugiuosi mokytojų 

supratingumu. Taip, ne to laukėme, ne to buvo galima tikėtis iš kalbų. Kiek tų kalbų jau esame girdėję!!!  

     Gražus baltas pastatas stovi Gruzdžių miestelio viduryje. Gražūs mokiniai ir mokytojai kasdien praveria to 

pastato duris. Büna pamokose ir negražių dalykų, bet i mokyklą tam ir einame, kad išmoktume. Visko 

išmoktume. Svarbu lygtys ir nosinės, kreivės ir apibrėžimai. Svarbi mokinio pažanga, mokinio ügtis. Viskas 

svarbu. Ar viską suspėjame? Ne, nes esame žmonės -ir tingintys, ir nenorintys, ir negalintys. Esame žmonės, 

todėl  matome visas gyvenimo puses:  vaikų išdaigas ir jų gabumus, polinkius. Prie gražios baltos mokyklos, 

kryžkeléje, stovi baltasis kryžius - miestelio simbolis, saugojantis ir globojantis mus. Jis suteikia stiprybės 

iškęsti visus sunkumus.  

     Gerų mokslo metu, mokiniai, mokytojai, darbuotojai. Tikėjimo ir pasitikėjimo, bendro  darbo. Gražių dienų 

bus daug ir įvairių - darbo, bendrystés. Dar pasigėrėkime nuostabiu auksiniu rudeniu. Gražių dienų bus daug 

ir jvairių, bet viskas jau bus kitaip.... 

 

                                                                                                                       Gimnazijos direktorius Juozas Vasiliauskas                  

https://lt.wikipedia.org/wiki/Gruzd%C5%BEi%C5%B3_gimnazija


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tavo gyvenimo prasmė – ruduo 

 

Lyg lapai krintantys šiurena 

Sąsiuviniai tarp tavųjų pirštų. 

Lyg išskrendantys paukščiai pakelia 

Sparnus tavieji mokiniai į kelią. 

Kaskart artojo kantrumu žarstai žinias 

Kaip žiemkenčius į jaunas širdis 

Ir vis bandai su atkaklumo raktais 

Kuklias mintis į laisvę nuskraidinti. 

Taip ir klampoja metai po gyvenimo  

Takus, paženklintus likimo. 

Laukimo derliaus, to, kurį 

Tavo delnai kartų kartas sodino.  

Ir teka dienos kaip spalvotų lapų 

Burlaiviais išmargintas vanduo. 

Todėl sakau: 

,,Tavo gyvenimo prasmė - ruduo”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vaizdeliai.lt/picture.php?/40
https://vaizdeliai.lt/picture.php?/35
https://vaizdeliai.lt/picture.php?/41


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                Kūrybinis projektas ,,L iepsnojantis rudens medis” 

Spalio 11 dieną, kaip ir kasmet, vyko kürybinis projektas, skirtas spalvingajam rudeniui. Projekte dalyvavo 5-8 

kl. ir I-III gimn. kl. mokiniai. Daugiau kaip pusvalandj klasių komandos kūrė eilėraštj apie medį, kuris teko burtų 

keliu. O medžių buvo pasiūlyta įvairių: obelis, kaštonas, liepa, klevas, ąžuolas... Komanda taip pat turėjo 

ilustruoti sukurtąjį eilėraštį, išgirdome mielų, originalių, brandžių kūrinių apie jvairiaspalviais lapais 

pasipuošusį medį, gėrėjomės puikiais piešiniais, dvelkiančiais rudeniu. Darbų pristatymą baigėme obuolių 

pyrago ir žolelių arbatos skanavimu. 

  

Dėkojame kūrybingiems ir išradingiems mokiniams, dalyvavusiems projekte ,,Liepsnojantis rudens medis“. 

 Iki susitikimo kitais mokslo metais. 

                                                                                                                                Lietuvių kalbos mokytojos 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Drebulė 

 

Vėl rugsėjis, vėl smagu, 

Drebulėj spalvų gausu: 

Ir raudona, ir žalia, 

Net geltona ir ruda. 

 

Šlama lapai mums po kojom, 

Krenta lapai ant galvos. 

Pučia gan stiprokas vėjas, 

Atpučia šiltus jausmus. 

 

Drebulėlė, jaunas medis,  

Stebina savo grožiu. 

Tik papūtęs šaltas vėjas 

Ją sudrebina gūsiu. 

 

 

R. Šiškutė, M. Lengvenytė, 

7 klasės mokinės 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

,,Griciuką” leidžia lietuvių kalbos mokytoja Rima Balčiūnaitė ir I gimn. klasės mokiniai: 

Ugnius Norkus, Miglė Norkutė, Irmina Jasotytė, Beatričė Orvidaitė.  

      Kai stoviu aš po obelim… 
 
Kai stoviu aš po obelim, 
Matau, kaip žiemos kelionėn pasiruošusios  
Jos rankos, 
Apkabintos šalto vėjo, 

Mojuoja gervių skrydžiui. 

 

Jau nebežydi obelys, 

Kadaise taip spindėjusios margai… 

Paniro jų grožis tamsoje, 

Pamiršęs tas dienas, 

Kai grožis jo visus kerėjo. 

 

Ruduo išvijo vasarą. 

Pasibaigė jos laikas… 

Eridės mestas obuolys 

Pasėjo sumaištį darnoj gamtos. 

Gyvenimas jos baigtas. 

 

G. Baranauskaitė, G. Buivydaitė, III gimn. kl. 

mokinės 

 


